Whiskies

Tullamore Dew — Irish

Jim Beam — Bourbon

Jack Daniel’s — Bourbon
Bowmore — Scotch (12 Jahre)
Glenfiddich — Malt (18 Jahre)

Obstbrinde
Hausbrand
Obstler

Kirsch
Williamsbirne
Pflaume

Brinde vom Miinzberg / Landau
Apfelbrand

Mirabell

Quittenbrand

Cognacs und Weinbrinde
Rémy Martin VSOP

Asbach Uralt

Hennessy XO

Grappa
Sarpa di Poli (Merlot und Cabernet Sauvignon)
Sarpa di Poli Barrique

Longdrinks

Whisky/ Cola

Bombay Sapphire Gin/ Tonic
Wodka/Lemon

Gemil EU-Verordnung zur Information der Verbraucher tiber Lebensmittel vom 13. Dezember 2014, weisen wir darauf hin, dass in unseren
Gerichten auch Produkte verarbeitet sein kénnen, die Ei, Sesam, Soja, Milch, Sellerie, Getreide, Senf, Fisch, Erdniisse, Krebstiere,

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

20cl
20cl
20cl

Schalenfrichte, Weichtiere, Schwefeldioxid und Lupinen enthalten.

5,50
5,50
5,50

11,00

15,00

4,50
4,50
4,50
4,50

6,80
6,80
8,00

7,00
4,50
25,00

6,80
7,50

8,50
12,50
8,50

FEinen angenehmen Aufenthalt
in der Klosterschinke

wiinscht Thnen
das Team vom KLOSTER HORNBACH




Aperitif Empfehlungen

Champagner brut
Louis Roederer

Riesling — Sekt, brut
Weingut Biffar/ Deidesheim/ Pfalz

Spitburgunder Rose Sekt
Weingut Biffar/ Deidesheim/ Pfalz

Crémant
Domaine Louis Despas/ Loite

Crémant Rosé
Domaine Louis Despas/ Loitre

Traubensecco alkoholfrei
Raumland

10cl

10cl

10cl

10cl

10cl

10cl

14,50

7,50

b

8,00

b

8,00

8,00

6,00

Warme Getranke

Pott Kaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Pott Cappuccino
Cafe au lait

Latte Macchiato

Kinnchen Tee
Hei3e Schokolade

Likore

Cointreau

Grand Marnier
Amaretto di Saronno
Sambuca Molinari

Bailey’s Irish Cream

Spirituosen

Malteserkreuz-, Linie-, Jubildums- Aquavit

Fernet Branca
Ramazotti, Averna
Cynar

Gordon’s Dry Gin
Bacardi Rum, Tequila

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

3,30
2,80
4,50
3,50
3,80
3,80
6,50
3,80

4,50
4,50
4,50
4,50

4,50

4,50
4,50
4,50
6,00
4,50
4,50

Bei weiteren Wiinschen haben wir auch eine Spirituosenkarte fiir Sie



Alkoholfreie Getrianke

Coca-Cola (light)/Fanta/Spezi/Sprite

GMQ Mineralwasser

Bitter Lemon / Tonic Water / Ginger Ale
Orangensaft

Orangensaft frisch gepresst

Apfelsaft, naturtriib

Johannisbeersaft

Tomatensaft

Apfelsaft-Schorle, naturtriib

Rhabarberschorle

Minzschorle

Biere vom Fass
Karlsberg Urpils

Klosterbriau

Cola Bier, Radler

Flaschenbiere

Karlsberg Hefeweizen hell / dunkel / kristall /alkoholftrei

Grundels alkoholfrei/ classic / fresh/ Radler

0,251
0,401
0,251
0,501
0,751
0,201
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,401
0,251
0,401
0,251
0,401

0,301
0,501
0,301
0,501
0,301
0,501

0,501
0,331

3,30
3,80
3,20
5,00
6,90
3,20
3,50
6,50
3,50
3,50
3,50
3,50
420
430
4,90
430
4,90

3,60
4,90
3,90
5,50
3,60
5,50

5,30
3,60

Aperitif Empfehlungen

Hendrick’s Gin / Tonic

“Pink Bubbel”
Gin / Pink Grapefruit Sirup / Secco / Tonic

Aperol Lemon Spritz

Lustau Sherry trocken / medium / suf3
Martini Bianco / Rosso / Extra Dry
Campari mit Soda

Campari mit Orangensaft

Ricard / Pernod

Portwein

20cl

20cl

10cl

5cl

5cl

4cl

4cl

4cl

5¢cl

12,50

9,50

bl

8,50

7,00

bl

6,00

6,00

7,00

6,00

8,50

b



Schianken Menu

Buffelmozzarella mit Chutney von getrockneten Tomaten
und Pinienkernen, Spinatsalat und Grissini

kKK

Hornbacher Gewurzbrotsuppe mit Schnittlauch
und Schweinebickchen

kKK

Gebratene Steaks aus der Rehkeule mit Currylauchgemtse,
Preiselbeeren und Selleriestampf

Rk

Terrine von Zwetschgen mit Vanillesauce
und Cookieeiscréeme

4-Gang Ment € 45,00
3-Gang Ment ohne Suppe € 37,00
3-Gang Ment ohne Vorspeise € 34,00

Offene Weine

Weillweine

2015 Riesling QbA trocken
Weingut Philipp Kuhn/ Laumersheim

2015 Riesling QbA halbtrocken
Weingut Aloisiushof/ St. Martin

2015 WeiBburgunder QbA trocken
Weingut Munzberg/ Landau- Godramstein

2015 Silvaner QbA trocken
Weingut Dr. Wehrheim/ Birkweiler

Rosé

2015 Rosé QbA trocken
Weingut Weegmiiller/ Neustadt/Haardt

Rotweine

2013 Spitburgunder QbA trocken
Weingut Bernhart/ Schweigen

2014 Rotwein Cuvée QbA trocken
Weingut Matthias Gaul/ Grinstadt

2013 Dornfelder QbA trocken

Weingut MeBmer/ Burrweiler

Bitte fragen Sie nach unserer Weinkarte.

0,201
0,501

0,201
0,501

0,201
0,501

0,201
0,501

0,201
0,501

0,201
0,501

0,201
0,501

0,201
0,501

6,50
15,50

6,50
15,50

6,50
15,50

6,50
15,50

6,50
15,50

6,90
16,50

6,90
16,50

6,90
16,50



Siile Kleinigkeiten

zum Abschluss

Créme brulée mal so, mal so

Terrine von Zwetschgen mit Vanillesauce
und Cookieeiscréme

Zweletlei Schokolade
mit Hagebutte und Feigen

Kaseauswahl von heimischen Kisereien mit Friichtebrot & Feigensenf

Hausgebackene Kuchenauswahl
und Torten
Portion Sahne

Gemischtes Eis mit 3 Kugeln Threr Wahl
mit Schlagsahne

Fiskaffee oder Eisschokolade

,, Vitaminbombe*

Frische saisonale Friichte mit Zitronensorbet, Cassissorbet sowie Joghurteis

., Klostersteinbruch®
Vanille-, Schokoladen- und Cashew-Sauerrahmeis in Haferflocken-Nusscrunch auf

Nougatcreme und Splitter unserer Klostersteine

Unsere Eisauswahl: Vanille, Schokolade, Exrdbeer, Walnul3, Zitrone,
Himbeer, Cassis

A DD D DD

8,00

b

9,00

5

10,50
12,00

3,90
4,50
0,90

5,00
5,90
6,50

8,50

9,50

2016 Graunburgunder
QObA trocken- BIO
Weingut Christmann, Gimmeldingen
0,17 € 6,20
0,751 € 34,00

KKk

2013 ,,Freinsheimer Schwarges Kreuz
Merlot QbA trocken
Weingut Kassner-Simon, Freinsheim
0,17 € 6,20
0,75/ € 34,00

kKK

2016 Gewiirgtraminer, Spdtlese
Weingut Uli Metzger/ Griinstadt-Asselheim
0,17 € 6,50

0,75/ € 36,00



Leckeres Vorweg

Feldsalat mit Walnu36lmarinade, Apfelkompott, Thymiancroutons
und Baconhippen
(als Vorspeisenportion)

Buffelmozzarella (125g) mit Chutney von getrockneten Tomaten und
Pinienkernen, Spinatsalat und Grissini

Rauchforelle

Terrine von Joghurtmousse mit Wasabi und Limette,
weiller Rettich und Sesamol

(als Vorspeisenportion)

Saumagen
in Scheiben mariniert, Kiirbiskernpesto, Balsamicozwiebeln und bunter Salat
(als Vorspeisenportion)

Ginseleber
Terrine, Sillweingelee, Kriutersalat, Brioche
(als Vorspeisenportion)

12,90
9,00

b

12,00

18,00

13,00
15,00
11,00
21,00

16,00

Warme Kostlichkeiten

Hornbacher Gewtirzbrotsuppe mit Schnittlauch und Schweinebickchen

Ligurischer Fischeintopf mit Knoblauchbaguette
(als Vorspeisenportion)

Flammkuchen ,,Lothringer Art“ mit Zwiebeln, Speck und
geriebenem Hartkise *

Gebackene Quinoa- Maronenbillchen mit Bohne,
Birnen und Kartoffelsud

Gebratener Zander mit Rote Bete Butter,
Griinkohl und Salzkartoffeln *

Entrecote vom Kalb, medium gebraten, mit Rahmchampignons,
Brokkoli und Hefebrot *

Gebratene Steaks aus der Rehkeule mit Currylauchgemtse,
Preiselbeeren und Selleriestampf *

Geschmorte Rinderbrust an Zuckerschoten- Kurbisgemiise
und Polenta *

US-Beef Steak (ca. 250g) mit Rostzwiebelkruste,
Speckbohnen und Klosterkartoffeln*

,Klostermahl*

€ 8,00
€ 18,00
€ 12,00
€ 12,50
€ 16,00
€ 19,00
€ 25,00
€ 19,00
€ 17,00
€ 24,00

Siehe Schiefertafel

* Diese Gerichte bieten wir Thnen gerne als vegetarische Alternative an



